DIÁRIO OFICIAL Nº 33806  31Segunda-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2019

R E S O L V E:
1 - Designar, EBERSON RODRIGUES DE ASSIS, para exercer o
cargo em comissão de Assistente I, com lotação na Coordenadoria
Financeira
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 082/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, EMERSON MERCES TRAJANO MACHADO, para
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, com
lotação na Coordenadoria de Tecnologia da Informação (TI).
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 083/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, FRANCISCO RODRIGUES GONÇALVES, ocupante do
cargo de Editor de VT, matrícula funcional nº. 7002998/1, para
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, com
lotação na Coordenadoria de Operações da TV.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 084/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, HILTON LISBOA DA SILVA, ocupante do cargo de
Administrador, matrícula funcional nº. 3180948/1, para exercer
o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, com lotação na
Coordenadoria de Recursos Humanos.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 085/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, JOSÉ MARIA BRAGA CORREA JUNIOR, para exercer
o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, com lotação na
Coordenadoria de Produção da TV.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 086/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, PAULO ROBERTO PINTO DA CUNHA, para exercer o
cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, com lotação na
Coordenadoria de Programação e Operação da RD.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 087/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, SILVENE QUARESMA SOUZA, para exercer o
cargo em comissão de Coordenador de Núcleo, com lotação na
Coordenadoria Financeira.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 089/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, JOSÉ RICARDO FERREIRA COSTA, para exercer o
cargo em comissão de Assistente I, com lotação na Coordenadoria
de Logistica.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 090/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, LUIZ GUILHERME DA SILVA COSTA, para exercer o
cargo em comissão de Assistente I, com lotação na Coordenadoria
de Programação e Operação da RD.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 091/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, NADIA DO SOCORRO SALOMÃO CASSEB, para
exercer o cargo em comissão de Assistente I, com lotação no
Gabinete da Diretoria Técnica.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 092/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, MARIA REGINA REIS LEÃO, para exercer o cargo
em comissão de Assistente II, com lotação na Coordenadoria de
Operações da TV.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 093/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.

R E S O L V E:
1 - Designar, RENNAN CARAMEZ DE CASTRO ROSA, para exercer
o cargo em comissão de Gerente, com lotação na Coordenadoria
de Produção da TV.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 094/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, YSOMAR RICARDO SILVA NASCIMENTO, para
exercer o cargo em comissão de Assistente I, com lotação na
Coordenadoria de Operações da TV.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 096/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, WAHARLLEN MONTEIRO COSTA, para exercer o
cargo em comissão de Gerente, com lotação na Coordenadoria
de Operações da Rádio.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 097/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, ZANIEL SARAIVA ALMEIDA, para exercer o cargo
em comissão de Assistente I, com lotação na Coordenadoria de
Operações da Rádio.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 098/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, SUELY ARAUJO DE GOIS, ocupante do cargo de
Administrador, matrícula funcional nº 57195066/2, para exercer
o cargo em comissão de Assistente II, com lotação no Setor de
Planejamento.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 08 de janeiro de 2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

PORTARIA Nº. 099/2019 DE 13 DE FEVEREIRO DE
2019.

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
Governamental de 18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
Considerando a necessidade de restabelecer as atividades
normais das áreas administrativas e operacionais da FUNTELPA.
R E S O L V E:
1 - Designar, ÀGATHA DA SILVA CARNEIRO, para exercer o cargo
em comissão de Assistente II, com lotação na Assessoria da
Presidência.
2 - Os efeitos desta portaria retroagirão à 11 de fevereiro de
2019.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 407416